
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. г розный
№

О внесении изменений в постановление Ппавительства 
Чеченской Республики от 9 сентября 2019 года № 160

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 10 июня 2006 года 
№ 16-РЗ «Об инвестициях и гарантиях инвесторам в Чеченской Республике» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 9 сентября 2019 года № 160 «Об утверждении Порядка формирования 
Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики, 
включения и исключения проектов из него» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 3 июня 2020 года № 111, от 8 сентября 
2021 года № 193) (далее -  Постановление) следующие изменения:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего 
полномочия по координации деятельности органов исполнительной власти 
Чеченской Республики в финансово-экономической сфере.

2. Внести в Перечень приоритетных для Чеченской Республики отраслей 
экономики, утвержденный Постановлением, изменение, дополнив его после 
позиции «Деятельность санаторно-курортных организаций» позициями 
следующего содержания:
«

Д ея тел ь н ость  в сп ом огател ь н ая , связанная с  ж ел езн о д о р о ж н ы м  
тр ан сп ор том

5 2 .2 1 .1 .

Д ея тел ьн ость  ж е л е зн о д о р о ж н о г о  транспорта: гр у зо в ы е п ер ев о зк и 4 9 .2 0 .

3. Настоящее постанов 
после дня его официаль

Заместитель Председа'

».

ступает в силу по истечении десяти дней 
алия. <

А.Р. Алханов


